
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

CNPJ n° 06.019.491/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n°: 2022.04.26.0018 
Modalidade: Pregão Eletrónico N° 025/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA . A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA 
EM CARÁTER DE COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO E EXPEDIENTE. 
ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

No dia 19 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 
Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico, Sr. Thiago Rezende Aragão. por 
sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 
2022.04.26.0018, Modalidade Pregão Eletrónico n° 025/2022, no valor total global de RS 
24.253.600,80 (Vinte e quatro milhões, duzentos e cinquenta e três reais, seiscentos reais e 
oitenta centavos) conforme a descrição dos itens abaixo:
RAZÃO SOCIAL: L FEITOSA DE SA 
CNPJ N° 21.059.956/0001-20
ENDEREÇO: Av. Daniel de La Touehe, Sala 112, C< i domínio Via La Touche, Cohajap, Cep. 
65.072-455, São Luís/MA.

A D M I N I S T R A Ç Ã O

IT E M C A R G O U M ) M E S E S
H O R A  1

M Ê S
H O R A

T O T A L
V L .

H O R A
V L . M E N S A L V L . T O T A L

1
S E R V I Ç O  D E A G E N T E  DE 
P O R T A R IA

H O R A S 10 8 .5 0 0  « '5 .0 0 0 R S  16.11 R $  1 3 6 .9 3 5 ,0 0 R $  1 .3 6 9 .3 5 0 .0 0

2 S E R V IÇ O  DF. C O O R D E N A D O R H O R A S 10 5 .9 0 0 5 9 :0 0 0 R S  18.51 R S  1 0 9 .2 0 9 .0 0 R $  1 .0 9 2 .0 9 0 .0 0

3
S E R S E R V I Ç O  D E L IM P E Z A  E 
C O N S E R V A Ç Ã O

H O R A S 10 1 0 .0 0 0 I (10 .000 R S  1 5 ,6 7 R $  1 5 6 .7 0 0 .0 0 R $  1 .5 6 7 .0 0 0 .0 0

4
S E R V IÇ O  DE S E G U R A N Ç A  
P A T R IM O N IA L  D E S A R M A D A

H O R A S 10 7 .5 0 0 7 5 .0 0 0 R S  1 8 .2 8 R $  1 3 7 .1 0 0 .0 0 R $  1 .3 7 1 .0 0 0 .0 1 )

5
S E R V I Ç O  DE S U P E R V I S O R  
A D M IN IS T R A T IV O

H O R A S 10 7 .0 0 0 7 0 .0 0 0 R S  2 1 .4 4 R $  1 5 0 .0 8 0 ,0 0 R S  1 .5 0 0 .8 0 0 .0 0

V A L O R  T O T A L R S  6 9 0 .0 2 4 .0 0 R S  6 .9 0 0 .2 4 0 ,0 0

S A Ú D E

I 1 E M C A R G O l  ND V IE S E S
H O R A

M Ê S
H O R A
L O T A I.

V L .
IIO R A

V L . M E N S A L V L . T O T A L

1 S E R V IÇ O  DE A G E N T E  DE P O R T A R IA H O R A S 10 8 .0 0 0 8 0 .0 0 0 16.11 R $  1 2 8 .8 8 0 .0 0 R $  1 .2 8 8 .8 0 0 .0 0

2 S E R V IÇ O  DE A P O IO  A  S A Ú D E H O R A S 10 7 .2 5 7 7 2 .5 7 0 1 6 .9 8 R $  1 2 3 .2 2 3 .8 6 R S  1 .2 3 2 .2 3 8 .6 0

3 S E R V IÇ O  DE C O O R D E N A D O R H O R A S 10 7 .2 5 7 7 2 .5 7 0 18.51 R S  1 3 4 .3 2 7 ,0 7 R $  1 .3 4 3 .2 7 0 .7 0

4
S E R V IÇ O  D E S E G U R A N Ç A  
P A T R IM O N IA L  D E S A R M A D A

H O R A S 10 8 .0 0 0  | 8 0 .0 0 0  

i

1 8 .2 8 R $  1 4 6 .2 4 0 ,0 0 R S  1 .4 6 2 .4 0 0 .0 0

5
S E R V IÇ O  D E S U P E R V IS O R  
A D M IN IS T R A T IV O

H O R A S 10
i

8 .0 0 0  8 0 .0 0 0 2 1 ,4 4 R S  1 7 1 .5 2 0 .0 0 R $  1. 7 1 5 .2 0 0 .0 0
._.. .. ____



2
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

CNPJ n° 06.019.491/0001-07

V A L O R  T O T A L R S  7 0 4 . 1 9 0 ,9 3  1 R S 7 .0 4 1 .9 0 9 ,3 0

E D U C A Ç Ã O

IT E M C A R G O U M ) M E S E S
H O R A  H O R A  

M Ê S  T O T A L
V L .

H O R A
V L . M E N S A L V L . L O T A I

1
S E R V IÇ O  D E A G E N T E  DE 
P O R T A R IA

IIO R A S 10 8 .5 0 0  j 8 5 .0 0 0  
1

16,11 R S  1 3 6 .9 3 5 ,0 0 R S  1 3 6 9  3 5 0 .0 0

1 S E R V IÇ O  DE A L M O X A R 1 F A D O H O R A S 10 3 .3 6 8 3 3 .6 8 0 16 .21 R S  5 4 .5 9 5 .2 8 R S  5 4 5 .9 5 2 .8 0

3
S E R V IÇ O  D E A P O IO  
A D M IN IS T R A T IV O

1 IO R A S 10 6 .1 4 5 6 1 .4 5 0 1 6 ,9 8 R S  1 0 4 .3 4 2 .1 0 R S  1 .0 4 3 .4 2 1 .0 0

4
S E R V I Ç O  D E A P O IO  A O  
T R A N S P O R T E

H O R A S 10 4 .0 0 0 4 0 .0 0 0 1 6 .9 8 R S  6 7 .9 2 0 .0 0 R S  6 7 9 .2 0 0 .0 0

5 S E R V IÇ O  DE C O O R D E N A D O R H O R A S 10 4 .0 0 0 4 0 .0 0 0 18.51 R S  7 4 .0 4 0 .0 0 R S  7 4 0 .4 0 0 .0 0

6 S E R V IÇ O  DE C O P E IR A G E M H O R A S 10 7 .1 8 7 7 1 .8 7 0 1 5 .6 7 R S  1 1 2 .6 2 0 .2 9 R S  1 .1 2 6 .2 0 2 .9 0

7
S E R V IÇ O  DE L IM P E Z A  E 
C O N S E R V A Ç Ã O

H O R A S 10 9 .2 0 0 9 2 .0 0 0 1 5 .6 7 R S  1 4 4 .1 6 4 ,0 0 R S  1 .4 4 1 .6 4 0 .0 0

8
S E R V IÇ O  DE M O N IT O R  E 
C U ID A D O R

H O R A S 10 7 .0 0 0 7 0 .0 0 0 1 6 .9 8 R S  1 1 8 .8 6 0 ,0 0 R S  1 .1 8 8 .6 0 0 .0 0

9
S E R V IÇ O  DE S E G U R A N Ç A  
P A T R IM O N IA L  D E S A R M A D A

H O R A S 10 7 .2 1 6 7 2 .1 6 0 1 8 .2 8 R S  1 3 1 .9 0 8 .4 8 R S  1 .3 1 9 .0 8 4 .8 0

10
S E R V IÇ O  DE S U P E R V I S O R  
A D M IN IS T R A T IV O

H O R A S 10 4 .0 0 0 4 0 .0 0 0 2 1 .4 4 R S  8 5 .7 6 0 ,0 0 R S  8 5 7 .6 0 0 ,0 0

V A L O R  T O T A L R S  1 .0 3 1 . 1 4 5 , 1 5 R S 1 0 . 3 1 1 .4 5 1 ,5 0

São Mateus do Maranhão/MA. 19 de Agosto de 2021

Th iagol Rezefrcle v*ygao
Secretário Municipal de finanças cÔ5senv«lvimento Económico 

l>ortaríTnM)08/2021


